

Protokół nr 5/19

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbytego w dniu 20 lutego 2019 r. od godz. 15⁰⁵ do godz. 15³⁰ w budynku Urzędu Gminy Świerklaniec.
Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Jacek Grysko, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 43 w sprawie odwołania inkasenta poboru podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłaty targowej.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 44 w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 48 w sprawie opłaty targowej.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 45 w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2019.
6. Wydanie opinii do uchwały nr 46 w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie przebiegu drogi ekspresowej S11 na terenie Gminy Świerklaniec.
7. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie.

Ad.2.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 43 w sprawie odwołania inkasenta poboru podatków od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłaty targowej, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 3.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 44 w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz określenia inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 4.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 48 w sprawie opłaty targowej, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 5.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem związanym z kosztem wylapywania zwierząt bezdomnych.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że na chwilę obecną wykonanie usługi wyłapania zwierząt bezdomnych wynosi: 50 zł za wyjazd interwencyjny i 50 zł za wyłapanie takich zwierząt i odwiezienie ich do schroniska. W tym roku wykonawcą usługi jest firma Best Partner z Chorzowa. Natomiast koszt przekazania zwierząt do schroniska wynosi 1000 zł netto w przypadku psa i 850 zł netto w przypadku kota.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem w sprawie kosztów utylizacji padłego zwierzęcia.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że koszt utylizacji wynosi 500 zł.

Radny Michał zwrócił się z zapytaniem kosztów dotyczących realizacji Programu w okresie roku.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że w roku 2018 koszt wykonania Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi wyniósł 43.877,00 zł. Jest to dość spory koszt, gdyż wielokrotnie doszło do sytuacji, gdy zgłaszano odnalezienie kilku kotów, bądź psów porzuconych w kartonie, które trzeba było odwieźć do schroniska, co w znacznym stopniu spowodowało wzrost kosztów realizacji Programu. Natomiast w latach poprzednich kwota realizacji Programu nie przekraczała 20.000,00 zł.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoją opinię, że bezdomność zwierząt jest sformułowaniem pozornym, gdyż przede wszystkim jest to nieodpowiednia opieka nad zwierzętami domowymi. Następnie zwrócił się z zapytaniem, jakie mamy możliwości prawne, aby ukarać właścicieli, którzy nieodpowiednio pilnują swoich zwierząt, które później są wywożone przez Gminę do schroniska. Dodał, że bardzo często zdarza się, że właściciele wypuszczają zwierzęta poza teren swojej nieruchomości.

Pani Marta Loska, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, poinformowała, że w ubiegłym roku do odbioru zwierząt ze schroniska, przez właścicieli, doszło jedynie 3 razy, a do schroniska wywieziono 38 zwierząt. Dodała, że gdyby Gmina posiadała Straż Gminną, wtedy istniałaby możliwość nałożenia mandatu na właścicieli, którzy odbierają swoje zwierzęta ze schroniska, gdyż wtedy przyznają się do tego, że niedopilnowali swoich pupili. Następnie poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany zgodnie z wytycznymi zawartymi w art. 11 ustawy o ochronie zwierząt, następnie został zaopiniowany przez powiatowego lekarza weterynarii oraz stowarzyszenia, które w swojej działalności statutowej posiadają zapisy dotyczące działalności na rzecz ochrony zwierząt oraz Koło Łowieckie.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem czy schronisko w Mysłowicach zostało wybrane w postępowaniu przetargowym.

Pani Marta Loska poinformowała, że w wyniku postępowania przetargowego schronisko w Mysłowicach jako jedyne złożyło swoją ofertę. Żadne ze schronisk zlokalizowanych w pobliżu Gminy Świerklaniec nie złożyło oferty.

Następnie Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 45 w sprawie uchwalenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2019, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 6.

Radny Kazimierz Flaku wyraził swoją opinię, że z jednej strony droga ekspresowa S11 może przynieść Gminie Świerklaniec zyski, gdyż pojawi się możliwość stworzenia strefy gospodarczej, ale z drugiej strony stanowi to ryzyko zwiększenia ruchu, ponieważ węzeł, który ma znajdować się w Nakle Śląskim, może spowodować, że samochody ciężarowe będą skracać drogę na lotnisko i zamiast jechać drogą ekspresową, będą zjeżdżać na teren naszej gminy. Dodał, że pierwotnie droga ta miała być przeprowadzona między drogą wojewódzką przebiegającą przez Żyglin, a Zalewem Nakło – Chechło i jej powstanie miało na celu rozładowanie ruchu na obwodnicy Tarnowskich Gór.

Radny Michał Nolewajka poinformował, że w Tarnowskich Górach istnieje konflikt pomiędzy stowarzyszeniem reprezentującym mieszkańców Pniowca, a stowarzyszeniem reprezentującym mieszkańców Strzybnicy. Mieszkańcy Pniowca nie chcą wyrazić zgody na obecnie planowany przebieg drogi, gdyż doprowadzi to do odebrania im terenów rekreacyjnych, w stosunku do których są prowadzone działania mające na celu utworzenie terenów objętych ochroną przyrody. W związku z tym istnieje ryzyko, że droga powstanie nie od węzła autostrady w Piekarach Śląskich, a od węzła autostrady w Pyrzowicach, co doprowadzi do całkowitego pominięcia Gminy Świerklaniec.

Radny Kazimierz Flakus wyraził swoje zdanie, że interes w powstaniu drogi ekspresowej S11 od węzła w Piekarach Śląskich mają jedynie Gmina Radzionków i Tarnowskie Góry. Gmina Świerklaniec nie odniesie w związku z tym korzyści.

Radny Michał Nolewajka wyraził swoje zdanie, że powstanie drogi ekspresowej S11 przyniesie duże korzyści. Ponadto zmniejszy natężenie ruchu na terenie sołectwa Orzech.

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 46 w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie przebiegu drogi ekspresowej S11 na terenie Gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł. 4: „za” - 4, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0.

Ad. 7.

Komisja przyjęła protokół nr 1/18 z posiedzenia Komisji w dniu 22.11.2018 r., jednogłośnie, przy 4 głosach „za”.

Komisja przyjęła protokół nr 2/18 z posiedzenia Komisji w dniu 27.11.2018 r., jednogłośnie, przy 4 głosach „za”.

Komisja przyjęła protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji w dniu 12.12.2018 r., jednogłośnie, przy 4 głosach „za”.

Ad. 8.

Radny Jacek Grysko poinformował, że rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola w Świerkłańcu, zgłosili do problem związany z trudnością dojścia do porozumienia z dyrekcją Szkoły Podstawowej w Świerkłańcu. Wstępnie sytuacja miała być rozwiązana na posiedzeniu Komisji, jednak Rada Rodziców podejmie jeszcze jedną próbę porozumienia się z dyrekcją Szkoły Podstawowej w Świerkłańcu.

Ad. 9.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych o godz. 15³⁰ zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

REFERENT
BIURA RADY GMINY
Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury
i Spraw Społecznych**

Jacek Grysko